Ei au vorbit și de scumpetea și de stricăciunea, ce ne aduce închiderea granițelor, cari cuvinte au fost acoperite de aplauze și strigăte furtunoase consimțitoare. În sfîrșit a fost primită următoarea rezoluție într'un glas:

„Țăranii și muncitorii plugari din cercul electoral Storojineți-Cernăuți, adunați în ziua de 19/6 Juli 1908 sub cerul liber în Storojineți

1. exprimă deputatului Isopescul-Grecul din cercul electoral Storojineți cu prilejul intrării sale în tabăra creștinilor-sociali și fiindcă a votat împotriva cererilor populare cea mai adîncă neîncredere;

2.